様式第1号(第3条関係)

補 助 金 等 交 付 申 請 書

令和 〇年 〇月 〇日

  三島市長  あて

住  所

（所在地）
三島市〇〇町〇〇番〇〇号

氏   名

（名称及び代表者氏名）

株式会社〇〇〇〇

代表取締役社長 三島 太郎

電話番号
０５５－〇〇〇－〇〇〇〇

  三島市補助金等交付規則第3条の規定により、三島市中小企業者地球温暖化対策事業費

補助金の交付を願いたいので関係書類を添えて申請します。

1 補 助 申 請 額   ２００，０００ 円 （千円未満切り捨て）

2 事業等の目的
事業所等におけるエネルギーの有効利用を促進し、地球温暖化

の防止を図るため、省エネ・再エネ設備を設置する。

3

内

訳

施 行 場 所 三島市〇〇町〇〇番地〇〇

設置する設備

☑ 高効率照明設備 ☑ 太陽光発電設備

□ 高効率空気調和設備  （☑ 新設  □ 増設）

□ 高効率給湯設備 □ 蓄電池設備

□ 高性能ボイラ設備  （□ 新設  □ 増設）

4 事業等の経費 事業計画書のとおり

5
事 業 開 始

( 着 手 ) 予 定
令和〇〇年〇〇月〇〇日

6 事業完了予定 令和〇〇年〇〇月〇〇日

（確約及び同意する場合には、□にレ点を記す）

☑ 三島市暴力団排除条例（平成 24 年条例第６号）第２条第１号に規定する暴力団、

同条第２号に規定する暴力団員等又はこれらと密接な関係を有する者でないことを

確約します。

☑ 当該補助対象事業の内、省エネルギー設備を導入する事業に係る経費について、国、

県、市、その他団体から全部又は一部の補助をうけていないことを確約します。

☑ 補助事業の実施について、事業所等の所有者の承認を受けていることを確約しま

す。（設備を導入する事業所等が自己の所有に属さない場合に限る。）

事業開始（着手日）の概ね２週間

前までに申請してください。

申請額は、補助事業計画書に

より算出した金額を記入し

てください。

こちらについては、該当する場合のみ

チェックを入れてください。

設備を設置する店舗、事務

所、工場等の所在地を記入し

てください。

設置する設備にチェックを

入れてください。

3月31日までに完了してく

ださい。年度を跨ぐことは

できません。

【添付書類】

(1) 事業計画書 ※1

(2) 見積書（契約書）の写し

(3) 補助事業により導入する設備の仕様等が分かる書類

(4) 補助事業により導入する設備の設置予定場所等の現況写真

(5) 補助事業により導入する設備の配置図

(6) 設備の更新、増設にあっては、現有の設備の配置図

(7) 申請者が法人にあっては登記事項証明書、個人にあっては個人事業の開業届出書の

控えの写し又は住民票の写し

(8) 直近の決算書または収支内訳書の写し

(9) 市町村税の納税証明書

（申請の内容を審査するため、必要に応じて、根拠資料等を追加で提出していただくこと

があります。）

 ※1 事業計画書は省エネルギー設備用と再生可能エネルギー利用設備用とで様式が違

いますのでご注意ください。

【添付書類】

・（４）については、設置予定の事業所の外観の写真と、設置予定場所の写真です。

・（5）、（6）については両方が載っていれば、一枚の配置図で構いません。

・（7）の個人事業者の開業届出書の控えの写しについては、税務署に提出したものの

控え（マイナンバーの記載がなく、税務署の受付印があるもの）を提出してください。

・（８）については、法人の場合は決算書、個人事業者の場合は収支内訳書です。

 （収支内訳書は、所得税の確定申告書に添付する資料です。なければ住民税の申告書

の控えの写しでも構いません。）